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Tjänsteskrivelse 

 
 

Information gällande Handlingsplan Fri från våld 
FSKF-2023-15066 

Sammanfattning 
Fri från våld – en gemensam angelägenhet fastställdes av kommunfullmäktige i mars 2022. För att nå 
planens mål och underlätta uppföljningen ska förvaltningar och bolag upprätta handlingsplaner 
för den egna verksamheten. Eftersom handlingsplanens syfte ligger i förskolans grunduppdrag – 
det vill säga att trygga barns och ungas uppväxtvillkor, förebygga och förhindra våld samt säkra 
att de som utsätts för kränkningar och våld får stöd och skydd utifrån behov – pågår 
kontinuerligt en rad olika insatser och samverkansprocesser som berör inriktningsmålen 
för handlingsplan Fri från våld. De aktiviteter som formulerats i förskoleförvaltningens 
handlingsplan syftar därför, i hög utsträckning, till att ge struktur och riktning åt arbete som 
redan är igång.  
 
 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden har tagit del av information rörande handlingsplan – Fri från våld. 
 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230927 Information gällande handlingsplan Fri från 

våld 
 Handlingsplan Fri från våld - en gemensam angelägenhet 2022-2026 
 Fri från våld en gemensam angelägenhet - Plan för barn- och kvinnofrid och mot våld i nära 

relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och 
människohandel 2022–2026 

 
Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2023-09-18 
Förskolenämnden 2023-09-27 
 
Ärendet 
Fri från våld – en gemensam angelägenhet fastställdes av kommunfullmäktige i mars 2022. 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har kommunfullmäktiges uppdrag att samordna 
genomförandet och uppföljningen av planen. Alla nämnder och styrelser har sedan ansvar för att 
genomföra insatser utifrån sitt uppdrag, på egen hand och tillsammans med andra. Planen Fri 
från våld - en gemensam angelägenhet beskriver hur våld i nära relation, hedersrelaterat våld och 
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förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och människohandel kan förebyggas och motverkas i 
Malmö. Barnrättsperspektivet ska särskilt uppmärksammas i de åtgärder som formuleras. 
Genom sex inriktningsmål beskrivs de områden och det arbete som Malmö stad behöver 
förstärka och intensifiera. 
 
Enligt förskolans läroplan ska all verksamhet i förskolan vila på demokratins grund och främja 
alla barns utveckling och lärande samt livslånga lust att lära. Utbildning i förskolan ska även 
förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande 
demokratiska värderingar som det svenska samhället vilar på. Den ska vara öppen för skilda 
uppfattningar och spegla de värden och rättigheter som uttrycks i FN:s konvention om barnets 
rättigheter.  
Enligt skollagen ska också huvudmannen se till att det inom ramen för varje särskild verksamhet 
bedrivs ett målinriktat arbete för att motverka kränkande behandling av barn och elever. Likaså 
har huvudmannen skyldighet att förebygga och förhindra kränkande behandling samt se till att 
det genomförs åtgärder för att förebygga och förhindra att barn och elever utsätts för kränkande 
behandling.  
 
Handlingsplanens syfte, det vill säga att trygga barn och ungas uppväxtvillkor, förebygga och 
förhindra våld samt säkra att de som utsätts för kränkningar och våld får stöd och skydd utifrån 
behov, ligger i förskolans grunduppdrag. Av den anledningen pågår kontinuerligt en rad olika 
insatser och samverkansprocesser som berör inriktningsmålen för Handlingsplan Fri från våld, i 
förskoleförvaltningen. De aktiviteter som formulerats i handlingsplanen syftar därför, i hög 
utsträckning, till att ge struktur och riktning åt arbete som redan är igång.  
 
Planen ska följas upp vartannat år genom dialog mellan förvaltningarna och bolagen. 
Dialogmöten initieras av arbetsmarknads- och socialförvaltningen. 
 
Ansvariga  
Moa Morin  Enhetschef 
Linda Abrahamsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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